CAP. IX. *Cum vero in patrem ejus* Hic quoque fulcrum labanti orationi se supponere crediderunt per $\tau\alpha$ vero, quod neque in Regio est, neque in Rottendorfiano neque in Lincoln. primus etiam caret præpositione *In*. Dicimus autem utrumque invadere aliquem & in aliquem. Potius erit aliquid demi: nam pro deducō legendum videtur educō, & verbum substantivum removendum, hoc modo: *Mutus adeo & elinguis diu habitus, quum in patrem ejus, bello magno viētum, & urbe, in qua erat, capti, hostis gladio educō, regem esse ignorans, invaderet.* Possemus quoque $\tau\alpha$ Et tollere: sed maneat, licet accipiat τ pro Etiam.

Nomen illi fuit Αγάλης] Rott. fuit etlaoys. Regius fuit exxloys. Forte nomen ei fuit Eξάδιος.

Sese

Sese videre quid faceret] Reg. & Rott. videre sese quid faceret.

CAP. X. *Essē vitium videtur eorum qua] Quātor scripti: longe maximum esse vitium videtur, quæ aīlīspēoūla Græci dicunt. sine r̄s eorum, quod infusisse centeo, qui mirabantur nihil esse, quo referrent r̄s qua. At est id ex genere scitamentorum, de quibus diximus ad lib. 4, 1. ea qua reconduntur, penus dicta est.*

Controvertique potest in eum, a quo dictum est C' utrumque] Scripti & editi ante Stephanum, convertique in eum potest. quorum mutandi unde libido vel ipsi vel Carrioni existent, haud sane intelligo. Melius autem Reg. & Rot. C' utrumque pariter valet. nempe & à parte actoris in reum aut unde petitur, & hinc adversus illum.

Eloquentia discendæ causarumque orandi cupiens] Rectius Sariberiensis causasque orandi, inquit Colerus cap. 20 Parergon. Immo pejus est enim, quale verborum fingendi, quod asserimus lib. 4, 14

*Quo primo die causam apud judices orasset C' vicisset] Reg. pri-
num. Forte: quo primam die causam. Apulejus in Floridis: Aut
enim vincō, C' iudicio dimittor; aut vincor C' pactō absolvor, ex
quo non debet mercedem, si hanc primam causam fuerō penes judi-
ces vicitus. Mar. Becichemo puerilis in his verbis error vide-
tur ita corrigendus, hac prima causa: & sic ajunt Florentiae le-
gi. At ego vicitus causam Apulejo dignum hellenismum puto,
quam qui maxime: & tam molliter dici causam vinci quam
causam vincere, iudicium vincere, Olympia vincere, Pythia cantare
C' certare: quæ omnia certos autores habent, Ovidium,
Tullium, Enniūm, Horatium, Apulejum ipsum. Etenim in
omnibus his intelligitur p̄xpositio Per. At, quod sequitur,
etsi, quod sciām, dissimulent omnes, correctione indiget:
Ita me omnimodo liberat, si vinco, conditio; si vincor, sententia. Pla-
ne contrarium verum est: nam vincentem stringebat condi-
tio, non liberabat; ut & victum sententia cogebat solvere.
Scribendum igitur: si vincor, conditio; (pactus enim erat, ne
daret, ni vicisset) si vinco, sententia, scilicet iudicium lite secun-
dum me data. Et hoc ex Flor. statim recipere debuerunt.*

*Petere instituit ex pactō] Sic & Rottendorfianus. Sed Regius
cum prius editis, instituit.*

*Utroque id modo fore ut reddas] Scriptus uterque cum editio-
nibus ante Stephanum, uti reddas. In Regio deest r̄ id.*

*Potui, inquit, huic tua tam ancipiū] Sic Rott. non Opto, ut
Regius adversus auctoris mentem. nam si alio patrono ute-
retur, id signum esset ipsum sibi dissidere, atque ideo needum
fatis*

satis didicisse. At illud, majus mihi in ista victoria prolibuum est, ita prorsus Rott. ut Regius, atque ex eo Lambecius. Majus quoque Ro. & Veneta. Aldus primus magis.

Utroque modo fieri, ut non reddam, quod petis.] Rott. utroque modo fore, ut supra.

Magister discipline eloquentie inclutus] Regius & Rottendorfianus vocem discipline nulli agnoscunt.

Captionis versuæ excogitatu frustatus fuit] Rott. cum editis antiquitus, versuæ excogitatu. Colerus Saresberiensis scripturam & hic minime tegendam monet versuæ & cogitate. Stephanus equidem Carriove injuria offensi sunt genere loquendi frustrari captionis, quod est, ut Plauti falli sermonis. Regius, versuæ & excogitatu. Quod maxime probo. Suetonius Caligula: Templum etiam numini suo proprium & sacerdotes & excogitissimas hostias instituit.

Cap. XI. H̄t̄ n̄r̄l̄w̄ ἔξεις ἡ αἰχέρων] Ab Aldo provenit hoc. Romana Venetaque, H̄t̄ n̄r̄l̄w̄ ἔξεις: & mox: Ei π̄ n̄r̄l̄w̄ ἔξεις. quæ laudat etiam è Pal. MS. Gebhardus 2 Antiq. Lect. 2;

Negue justum disjunctum esse ait] Reg. neque justum disjunctum esse ait. Rott. neque justum disjunctivum ait esse. Statim Reg. & Rott. quoniam non necessum sit. Lincoln. quoniam non est sit.

Cujus rationem prospectumque Bias non habuit] Regius prospectumque. Inde Salmasius conjiciebat respectumque.

Media forma quedam est] Hac serie vocum scripti.

Et summo deformitatis odio] Immo summa, ut tres membra.

Cap. XII. Dijovis & Vojovis] Non dissimulandum videtur in quatuor calamo exaratis esse, Dijovis & vedijovis. neque hic modo, sed & mox, ades vedijovis: tum vedijovem appellaverunt. denique, simulacrum igitur dei vedijovis. Sane Vediūs etiam appellatur Martiano Capellæ, & Papia in Glossis: Vediūs Pluto vel Orcus, id est malus divus: ut ad illum notavit H. Grotius.

Eorum nominum rationem] Regius, Quorum.

Nam quod est in elisis aut immutatis] Regius explosa præpositione: Nam quod est elisis aut immutatis quibusdam literis Iupiter.

Item, Iovis Diespater] Ambo scripti: itemque Iovis Diespiter.

Quosdam, ne obessent, placabant] Idem ambo, ut & olim edui: quosdam ut ne obessent, placabant.

Et utroqueversum dicantur; vescum, vehemens] Reg. & Rott. cum Fulviano: dicantur; veluti vescum, vehemens.

Quam Græci τερπητὸς μοέσον dicunt] Regius: quam Græci οὐτισμοῖς dicunt. Hesychius: Αἴτιος μενος σέρπον δηλῶι. Etymologī-

logicon magnum in Aæræs. & rō dñi cœrus etiā sēpnoi. Noster lib.
2, 6. nam sicut inlaudatum etiā laudis sēpnoi, ita inamabilem etiā
amoris sēpnoi detestatus est.

Sagittas tenet, quæ sunt videlicet paratae] Earum instar vide-
re est in nummis gentis Cæsiæ & Liciniæ

Immolaturque illi ritu humano capra] Td illi neque in Regio ne-
que in Rottend neque in Lincoln. conspectui. Suspicor autem
scribendum quod & Ant. Thysio visum, ritu Romano.

Versus Virgilii hi sunt] Reg. Rot. Lincol. rō hi dant com-
meatum.

Vii mala a nobis vel a frugibus natis amoveantur] Lege cum
Reg. & Rott. amoliantur. nempe illi ipsi dii. Petronius: jam-
dum enim cupiebam amoliri custodem molestem. Tacitus 3 histor.
Eaque confessione, sive aptum temporis mendacium fuit, invidiam
crimenque agnoscisse & a partibus Vitelliæ amolitus videbatur. No-
ster 19, 1. His tunc verbis Stoicus divitem illum Asiaticum a se-
amolitus est. Cæterum pro Averruncus Reg. Rot. Lincol. Au-
rungus.

CAP. XIII. Alios alii anteferre, non constabat] Regius &
Lincoln. constituebat. Rott. confatuebat. Sed quodcumque ho-
rum admiseris, si attendas, apparebit orationem parum con-
stare. Quin ego duas illas voces qualecumque improba manu
insertas censeo, postquam cumque quereretur, per errorem
syllaba repetita, pro cum quereretur, fecisset antiquus libra-
rius. Quid enim, quæso, consummatius hoc sermone? dis-
putatio quedam fuit præsente & audiiente me de gradu atque ordine
officiorum, cum quereretur, quibus nos ea prioribus potioribusque
facere oporteret, si necesse esset in opera danda faciendoque officia
alios alii anteferre.

Quod majores sanctius habuere defendi pupilos] Lud. Aurelius ad
territum Taciti annalem tentat: Quid majores sanctius habuere,
quam defendi pupilos? quam clientem non fallere?

Adversus cognatos pro cliente testatur] Quis? nempe patro-
nus. sed id sic intelligi durum. Malim M. Catonem scripsisse:

Ad-

Adversus cognatos pro cliente testamur.

Patrem primum, deinde patronum] Magnum vero ~~adversarium~~ Carrionis & Stephani, qui deinde subjecerunt, ubi priores editiones cum scriptis postea. Sic enim illi: patrem primum, postea patronum.

De qua causa feminæ viris potiores sunt habitæ] Verbum substantivum tres expellunt membrana. nichil divinar pupilla.

Pupillarisque tutela muliebri prelata] Reg. mulieris lata. Rot. tend. mulieri prelata. Guilhelmus Ranchinus divinat. pupillarique tutela muliebris prelata, lib. 1 Var. lect. 4. ne verborum

Eius filii tutores relicti] Reg. & Rot. filii tutores relicti.

Clarum isti rei testimonium perhibet] Hoc ordine verborum scripsi.

Defugere hoc munus Mumi non potui] Sic edebatur. Carrio & Stephanus maluere M. V. non potui. Reg. M. vince non potui. Rott. M. unite n.p. Lincol. & quartus. M. Vincere. Num fuit, M. Vinici? id certe nomen gentis Romanæ. Visumque idem Ant. Thysio.

Quibus etiam a propinquis nostris opem ferre] Videtur dixisse Cæsar, ante propinquos nostros.

CAP. XIV. Fortasse a vitio studioque ostentationis] Rot. & Reg. fortasse a vitio. Quod conjectura olim deprehendit Eustat. Suardius Anale. 3, 3. Habet etiam auctor lib. 7 cap. 3. lib. 11 cap. 9. & restituemus cum Deo volente lib. 17, 5.

Est enim sane quam in predicandis doctrinis] Hic non ita felix Suardius: causatus enim nescio quid horridum & molestem auribus ordinem sonumque faciens, corrigit: Est enim sane nequam. Aliter visum veteribus. M. Cœlius ad Ciceronem lib. 8 famili. ep. 1. Sane quam eos sermones repressit. Epist. 5. Sane quam in quodam incili jam omnia adhaerent. Epist. 6. Appium a Dolabella reum factum, sane quam non ea, qua existimaveram, invidia. Epist. 10. Sane quam literis C. Cassii & Dejotari sumus commoti. Ut alias mirequam, valdequam, nimisquam, Oppido-quam adhibere solent.

Sævientes fera magnitudine bestiarum excellentes] Lege cum memb. sævientes feræ, magnitudines bestiarum excellentes. Sic Cicerio lib. 3 de orat. distributione partium ac separatione magnitudines sunt artium deminutæ. Et sic legendum conjectit Pricæus ad 4 met. Apuleji.

Omniumque inusitata aut forma] Vterque inusitata, ut & Pricæus ibidem advocat, contempta invidia Lusinini, cui moribus sunt inusitati, qui ubique pene inusitata in inusitata permutant.

Terrificoque fremitu ac sonoro] Sic & vett. libri: neque est, cùc

cur aspernere. Posset tamen aliquis suspicari fuisse : terrifico fremitu ac sonore. Lucretius lib. 1. quæ belle tangere possunt Aures & lepiduæ que sunt fucata sonore. Sæpiusque idem & ahii.

Oculosque omnium in se convertit] Quanto melius hoc eo, quod libido Carrionis immutavit. : in sese converterat. Sic scripti, sic ante illum editi.

Maximus populi clamor excitatur. accersitur] Et hic sibi multum Carrio permisit. Romana editio : maximos populi clamores excitatos dicit arcessitum à Cæsare Androclum, quæstum causam, cur ille atrocissimus leonum unum parcisset. Similiter aliae vulgares, præter quæ ex Aldira quæstum adoptarunt. Nec scripti secus, nisi quod nomen Androclum reddunt, de quo monuit Lipsius. Quæstum Regius, quæstumque Rott. ut tamen alteram lectionem, foveat in margine. Potest videri ausum dicere, quæstum causam Androclum, ut interrogatum sententiam dicimus. Denique Regius, leo uni parsisset; Rott. leoni parsisset. Scribe : cur illi atrocissimus leo uni parsisset.